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تاثیر افزایش نرخ بهره چه تاثیری بر بازار 
سرمایه خواهد 

پیش بینی شاخص بورس تا پایان سال
بازارهای مالی در سال های اخیر همسو با تورم 
پیش رفتند، اما در میان این بازارها، بازار سرمایه 
و بازار طلا از تورم عقب ماندند؛ بازار طلا توانست 
در هفته های اخیر عقب ماندگی خود را جبران کند 
اما پرسش اینجا است که بازار سرمایه نیز سرانجام 
مالی همسو خواهد شد؟بورس  بازارهای  با سایر 
این روزها در حالی به دنبال جبران عقب ماندگی 
سال های گذشته از سایر بازارهای مالی است که 
نوسانات آن دره ای شده است و افت خیزهای بعضا 

بالای ۵۰ هزار واحد را تجربه می کند.
پیش بینی روند بازار سرمایه تا پایان امسال

بازار سرمایه، در  کارشناس  مصطفی صفاری، 
خصوص وضعیت فعلی بازار سرمایه به خبرنگار 
مثبت  عوامل  در حال حاضر  خبرآنلاین گفت:” 
اثرگذار  سرمایه  بازار  روند  بر  متعددی  منفی  و 
هستند؛ افزایش نرخ بهره یکی از عواملی است که 
بر روند بازار سرمایه تاثیر منفی می گذارد، بانک ها 
اعلام کردند که نرخ بهره را تا ۲۵ درصد افزایش 
می دهند و در بخشنامه آمده است که نرخ بهره 

حداکثر ۲۳ درصد باشد.”
او در ادامه در خصوص عواملی که بر روند بازار 
تاثیر مثبت می گذارند؛ گفت:به نظر می رسد که با 
توجه به کاهش قیمتی که در دو سال و نیم گذشته 
در بازار سرمایه اتفاق افتاده است و عقب ماندگی 
آن نسبت به تورم، این بازار جای رشد داشته باشد 
و از طرف دیگر جهش نرخ ارز نیز ارزش جایگزینی 
شرکت ها را بالا می برد و قیمت سهام را در نسبت 
ارزنده می کند و تورم افسارگسیخته و  آن بسیار 
بالای ۴۸ درصد در ۹ ماه گذشته باعث می شود 
که سود و زیانی که شرکت ها اعلام می کنند مثبت 
داشته  خوبی  رشد  قبل  سال  به  نسبت  و  شود 

باشند.
بی ثباتی اقتصادی دلیل نوسانات دره ای در بازار 

سرمایه
این کارشناس بازار سرمایه در واکنش به نوسانات 
اخیر؛  هفته های  در  بورس  کل  شاخص  دره ای 
گفت:” بازیگران بازار سرمایه بر اساس مجموعه ای 
تصمیم گیری  لحظه ای  صورت  به  اطلاعات  از 
می کنند و بازار سرمایه ما انتظارات عقلایی دارد؛ 
در چهارشنبه هفته ای که گذشت اعلام شد که 
براساس ارز توافقی در بورس کالا داد و ستد صورت 
شاخص  در  را  خیره کننده ای  جهش  که  می گیرد 
داشتیم و در روز پنجشنبه اعلام شد که رقم این ارز 
توافقی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است و شرکت های 
بزرگ باید ارز خود را به این قیمت بفروشند و عملا 
عرضه کالا در بورس کالا به تصمیم ستاد اقتصادی 
دولت منوط شد و در نتیجه منجر به سقوط بورس 
در روز شنبه گذشته شد و در نتیجه اطلاعات در 
تصمیم گیری سرمایه گذاران اثر گذار است و از آنجا 
که به دلیل عدم ثبات اقتصادی اطلاعات پرنوسانی 
کل  شاخص  خیر  و  افت  می شود،  داده   بازار  به 

بورس نیز شدت می گیرد.”
ریسک سرمایه گذاری در بازار سرمایه پایین است

بازار  در  سرمایه گذاری  ریسک  خصوص  در  او 
سرمایه گفت:” در سال ۱۴۰۰ دو بازار از تمام بازارها 
جا ماندند که عبارتند از بازار طلا و بازار سرمایه؛ 
عقب  درصدی   ۴۸ بازدهی  با  امسال  طلا  بازار 
ماندگی سال گذشته را جبران کرد اما بازار سرمایه 
بازهم از رشد جا ماند و در نتیجه می توان گفت 
بازار سرمایه در حال حاضر از جمله بازارهایی است 
که پتانسیل رشد را دارد و ریسک سرمایه گذاری در 

آن پایین است.”

خرید آنلاین بیمه شخص ثالث با 
چند کلیک از وب اپلیکیشن سرمد

بیمه سرمد،  اپلیکیشن  از خدمات وب  یکی 
قابلیت  با  ثالث  شخص  بیمه  آنلاین  صدور 

دریافت همزمان کد یکتا است.
این  سرمد،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  مشتریان  تمامی  دسترسی  برای  شرکت 
اپلیکیشن  آنلاین، وب  به خدمات  بیمه گذاران 
سرمد را طراحی کرده تا افراد بدون نیاز به نصب 
اپلیکیشن از طریق پلتفرم های ویندوز، اندروید و 

آی او اس از خدمات بیمه سرمد بهره ببرند.
یکی از خدمات ویژه وب اپلیکیشن بیمه سرمد 
در بخش فروش بیمه نامه، صدور آنلاین بیمه 
شخص ثالث است. سامانه صدور آنلاین بیمه نامه 
شخص ثالث بیمه سرمد، این قابلیت را دارد که 
همزمان با صدور بیمه نامه، کد یکتای بیمه نامه را 
از بیمه مرکزی دریافت و برای مشتری ارسال کند. 
با استفاده از این سامانه، همه مشتریان می توانند 
پس از درخواست صدور بیمه نامه شخص ثالث 
و پرداخت وجه، به صورت آنلاین این بیمه نامه 
را به همراه کد یکتا دریافت کنند. سامانه صدور 
آنلاین بیمه شخص ثالث سرمد، با ارتباط آنلاین 
با سامانه سنهاب بیمه مرکزی، قابلیت ارسال و 
استعلام کد یکتای بیمه نامه را در اختیار مشتریان 
قرار می دهد. این سامانه، از طریق وب اپلیکیشن 
webapp.sarmadins. به آدرس بیمه سرمد 

بیمه  دارد.  قرار  مشتریان  تمامی  اختیار  در   ir
سرمد از جوان ترین شرکت های حاضر در صنعت 
بیمه کشور است که در سال ۱۳۹۲ با حمایت 
این  است.  شده  تاسیس  ایران  صادارات  بانک 
شرکت، در سال ۱۳۹۹ توانست وارد باشگاه هزار 
میلیاردی های صنعت بیمه شود و در دو سال 
گذشته نیز حق بیمه تولیدی خود را افزایش داده 

است.

نحوه افزایش سرمایه 40 هزار 
میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون

سرپرست بانک توسعه تعاون از نحوه افزایش 
مطابق  بانک  ریالی  میلیارد  سرمایه ۴۰هزار 
مصوبه هیات وزیران و نیز طبق عملکرد سازمان 

برنامه و بودجه خبر داد.
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه 
تعاون اظهار داشت: مطابق بند )د( تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ۱۴۰۱ مقرر گردیده دولت تدابیری 
بانک  از  سرمایه تعدادی  خصوص افزایش  در 
های دولتی اعمال نماید که بر اساس پیشنهاد 
مشترک وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و 
بودجه ، سازوکار اجرایی آن در هیات وزیران به 

تصویب رسیده است.
متعلق  سهام  باقیمانده  محل  از  افزود:  وی 
به دولت در شرکت پالایش نفت امام خمینی 
شازند منابعی صرف افزایش سرمایه بانک های 
دولتی می شود که با پیگیری های مستمری که 
صورت پذیرفته، خوشبختانه به میزان ۳۰ هزار 
میلیارد ریال جهت افزایش سرمایه بانک توسعه 
تعاون اختصاص یافته است. همچنین مطابق 
بند )ز( تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش 
توسعه  ریالی بانک  میلیارد  هزار  سرمایه ۱۰ 
حال  بودجه در  و  برنامه  تعاون در سازمان 
پیگیری است. شیخ حسینی خاطر نشان کرد: 
سرمایه بانک توسعه تعاون در حال حاضر ۲۸ 
هزار میلیارد ریال و نسبت کفایت سرمایه بانک 
تحقق افزایش  با  که  است  درصد   ۲۴/۱ منفی 
کفایت  محل, نسبت  دو  این  سرمایه از 
سرمایه بانک در وضعیت مناسبی قرار خواهد 
گرفت. این مقام ارشد بانکی تاکید کرد: افزایش 
سرمایه بانک توسعه تعاون زیرساخت مناسبی 
به  بانک  خدمات  ارائه  توان  تقویت  جهت 
تعاونی ها جهت طرح های ایجادی، توسعه ای، 
بهسازی و نوسازی و خرید مواد اولیه را تسریع 
خواهد نمود و شرایط مناسبی برای ارتقای سهم 

بخش تعاون ایجاد خواهد کرد.

رئیس بانک مرکزی با تاکید بر اینکه این سیاست را 
در ماه های آینده دنبال می کنیم، تصریح کرد: در سال 
آینده نیز با هم فکری مجلس، جایگاه این سیاست 
را در قانون بودجه مشخص خواهیم کرد.وی پس 
با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس  از نشست 
پیرامون  نشست  این  در  گفت:  اسلامی  شورای 
بررسی  و  بحث  مرکزی  بانک  ارزی  سیاست های 
خودشان  نظرات  نیز  نمایندگان  و  گرفت  صورت 
را مطرح کردند. فرزین هم چنین خاطرنشان کرد: 
مقرر شد جلسات هم فکری و تبادل نظر ادامه پیدا 
کند؛ چرا که موضوعاتِ فراتر از بحث ارز مانند قانون 
بانکداری نیز مطرح بوده که با همفکری و تعامل با 

کمیسیون اقتصادی کارها را پیش خواهیم برد.
ارز  بازار  فعالان  که  است  در شرایطی  البته  این 
در دومین روز هفته، شاهد نوسان محدود قیمت 
دلار و یورو در صرافی های بانکی بر اساس سامانه 
سنا بودند؛ ارزی که به عنوان مثال برای سرفصل 

مسافرتی یا دانشجویی مورد تقاضای مردم است.
در عین حال باید به یاد داشت که فرزین رئیس 
کل جدید بانک مرکزی در اولین صحبت های خود با 
بیان اینکه در سامانه نیما ارز حاصل از صادرات نفت، 
پتروشیمی و برخی بنگاه ها عرضه می شود و بر اساس 
آمار روزهای اخیر روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون دلار در 
این سامانه مبادله شده است، گفت: از شنبه )۱۰ دی 
ماه( ارز را با نرخ ثابت ۲۸۵۰۰ تومان در این سامانه 
عرضه خواهیم کرد و حتماً در هفته پیش رو عرضه 
افزایش می دهیم و تلاش می کنیم که کلیه  را  ارز 
 نیازهای تجاری کشور را در این سامانه تامین کنیم.
که  است  این  گران  تحلیل  توصیه  وجود،  با 
هیجانی  فروش های  و  خرید  از  باید  معامله گران 
خودداری کنند. وضعیت بازار به گونه ای است که 
هر لحظه امکان تغییر مسیر وجود دارد. تحلیل گران 
به معامله گران توصیه می کنند که به صورت پله ای 
اقدام به خریدوفروش کنند. زیرا ریسک بازار این 

روزها در بالاترین سطح قرار دارد.
سازوکار خرید اسکناس ارز از بانک ها چیست؟

بانک مرکزی در راستای تسهیل در تأمین تقاضای 
ارز به صورت اسکناس در سرفصل مصارف خدماتی 
سایر )سرفصل ۲۴(، ترتیبات تأمین و پرداخت ارز 
به متقاضیان سرفصل مذکور را به شرح زیر جهت 
اجرا به بانک های ملی، سپه                         ، تجارت                         ، ملت                          و صادرات 

ابلاغ کرد:
۱- فروش ارز )اسکناس( به متقاضیان، حداکثر به 
مبلغ ۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به دلار و به نرخ اعلامی 

توسط اداره صادرات این بانک خواهد بود.
سرفصل  در  اسکناس  به صورت  ارز  فروش   -۲
به اشخاص حقیقی بالای ۱۸  خدماتی سایر صرفاً 

سال امکان پذیر است.
۳- تأمین ارز از محل منابع داخلی آن بانک، بازار 
متشکل معاملات ارزی و اسکناس خریداری شده 

بابت ارز حاصل از صادرات مجاز است.
تبصره: درصورت نیاز، تأمین ارز مربوطه توسط این 
بانک نیز انجام خواهد شد. در این ارتباط مقتضی 
بانک  این  اداره صادرات  با  را  است هماهنگی لازم 

به عمل آورند.
۴- فروش ارز از تاریخ ۱۴۰۱.۰۸.۱۵ تا اطلاع ثانوی 
می باشد.  امکان پذیر  متقاضی  ملی  کارت  ارائه  با 
ضوابط  حسب  باید  مشتری  شناسایی  همچنین 
بر ضوابط  پذیرد و علاوه  بانک صورت  این  ابلاغی 
مذکور، فروش ارز صرفاً از طریق پرداخت معادل 
استعلام  و  متقاضی  نام  به  بانکی  کارت  با  ریالی 
شماره تلفن همراه به نام متقاضی از سامانه شاهکار 

امکان پذیر است.
به  بانک  آن  دسترسی  بودن  فراهم  حسب   -۵
“سامانه نظارت ارز )سنا( “ جهت ثبت تراکنش های 
شعب  در  سایر  سرفصل  ارز  فروش  به  مربوط 
ارتباط  در  هرگونه سوال  بروز  در صورت  منتخب، 
است  مقتضی  مذکور،  سامانه  به  اتصال  نحوه  با 
هماهنگی های لازم را با اداره مهندسی نرم افزار این 

بانک به عمل آورند.
ارز،  فروش  از  قبل  است  مکلف  بانک  آن   -۶

نسبت به ثبت مشخصات متقاضی )شماره ملی( در 
“سامانه نظارت ارز )سنا( “ تحت عنوان »سرفصل 
خدماتی - سایر« )کد سرفصل ۲۴( اقدام نموده و پس 
از اخذ تأییدیه از سامانه سنا، نسبت به فروش ارز به 

متقاضی اقدام نماید.
بانک مرکزی، در پایان این بخشنامه ضمن تاکید 
بر ابلاغ مراتب به شعب منتخب و واحد های ارزی 
بانک های ملی، سپه                         ، تجارت                         ، ملت                          و صادرات بر 

حسن اجرای آن تاکید کرده است.
یک بام و دو هوای ادامه دار 

زدن  تکیه  از  روز   ۱۰ دیگر  حالا   ، دیگر  سوی  از 
محمدرضا فرزین بر صندلی ریاست بانک مرکزی 
می گذرد و یک بام و دو هوای دولت و مجلس بر سر 
تثبیت نرخ دلار نیمایی، اسکناس آمریکایی را دچار 
سرگیجه کرده است. در این میان وزیر اقتصاد گناه 
جهش قیمت دلار را به گردن یک کانال دلار فردایی 
انداخته که مدیر آن در استانبول است و مدعی شده 
این کانال دستی چیره در قیمت سازی های دلار و 

ارز دارد.
از طرفی رئیس جدید بانک مرکزی معتقد بر ثبات 
دلار نیمایی در قیمت ۲۸۵۰۰ تومان است و مدعی 
شده در بازار ارز دخالت می کند. البته واکنش رئیس 
بر  ادعا مبنی  این  به  اقتصادی مجلس  کمیسیون 
اینکه »تصمیم ثابت نگه داشتن نرخ ارز توسط رییس 
می دهد  نشان  است«،  قانونی  غیر  مرکزی  بانک 
مردان اقتصادی دولت سیزدهم و مجلس در کنترل 

قیمت دلار با هم به شدت اختلاف نظر دارند.
فنر قیمت دلار در می رود؟

در عین حالی برخی کارشناسان معتقدند تثبیت 
دستوری قیمت دلار به مانند فنری است که دولت 
آن را نگه داشته و با رها شدن آن با سونامی قیمت 
دلار مواجه خواهیم شد.در این میان سوال اصلی 
این است که قیمت دلار تا پایان سال روی آرامش 
را خواهد دید یا باید منتظر جهش های بزرگ ارزی 

باشیم؟
جهش قیمت دلار دور از انتظار نیست

هیات  عضو  و  اقتصاددان  افقه،  مرتضی  سید 
علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در این رابطه به 
زیاد  ارزی  بزرگ  می گوید: جهش های  اقتصاد ۲۴ 
دور نیست.وی در مورد پیش بینی قیمت دلار تا 
اگر دولت فکری برای نقدینگی  پایان سال گفت: 
نکند قیمت دلار ظرفیت عبور از ۵۰ هزار تومان را 
تا پایان سال دارد؛ البته به شرطی که اتفاق جدیدی 
در مورد برجام یا تحریم ها نیفتد.به گفته عضو هیات 
علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، بانک مرکزی در 
حال حاضر منفعل است، چون به دلیل تحریم ها به 
اندازه کافی ارز ندارد تا قیمت دلار و ارز را در بازار 

غیررسمی مدیریت کند.
اعتراف خاندوزی نشان دهنده ضعف بزرگ اقتصاد 

ماست
افقه در واکنش به صحبت های اخیر وزیر اقتصاد 
مبنی بر اینکه یک کانال دلار فردایی در استانبول، 
قیمت دلار را در قلب تهران بالا و پایین می کند، به 
اقتصاد ۲۴ گفت: این اعتراف آقای خاندوزی نشان 
دهنده ضعف بزرگ اقتصاد ماست و به این معنی 
است که اقتصاد کشور اینقدر ضعیف است که یک 
فرد در خارج از ایران و از استانبول می تواند برای 
دلار تهران قیمت سازی کند؛ ولی دولت نمی تواند 
اقرار  اقتصاد  وزیر  صحبت های  بگیرد.  را  جلویش 
به ضعف و شکست و ناکامی در مدیریت اقتصاد 

است.
مرز های پراسترس در بازار دلار

اقتصادی  تیم  اینکه  به  اشاره  با  اقتصاددان  این 
دولت سیزدهم و حتی رئیس کل بانک مرکزی هم 
نمی توانند قیمت دلار و ارز را کنترل کنند، گفت: 
تومان روز  نیما روی ۲۸۵۰۰  تثبیت قیمت دلار  با 
به روز فاصله قیمت دلار در بازار غیررسمی با دلار 
نیما افزایش می یابد؛ بنابراین دامنه فساد و رانت 

»دلار فرزین« روز به روز بزرگ تر می شود. بعد از 
به  نیما  نرخ دلار  نزدیک کردن  دنبال  به  آن، لابد 
ارز آزاد می روند که نتیجه آن، این است که هر روز 
گرانی ها فشار بیشتری به مردم می آورد.افقه معتقد 
است: بانک مرکزی در حال حاضر منفعل است، 
چون به دلیل تحریم ها به اندازه کافی ارز ندارد که 
بازار را مدیریت کند؛ بنابراین قیمت دلار متناسب 
با وجود نقدینگی در جامعه می تازد و این جهش ها 
باعث می شود فاصله نرخ دلار نیمایی و آزاد مرتبا 
بیشتر شود و دوباره دولت سیزدهم مدعی رانت و 
فساد دلار نیمایی شده و قیمت دلار نیما را افزایش 
وجود  همچنان  روند  این  دیگر  عبارت  به  دهند. 
خواهد داشت و تا زمانی که تحریم ها برداشته نشود 
و تجارت و مبادلات مالی به حالت عادی برنگردد ما 

شاهد جهش های بزرگ ارزی خواهیم بود.
آرامش بازار ارز تا کی ادامه دارد؟

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در 
پاسخ به سوال اقتصاد ۲۴ مبنی بر اینکه ثبات نسبی 
قیمت دلار تا کی ادامه دارد؟ گفت: بازار دلار و ارز 
نهایتا تا یک هفته تا ۱۰ روز آینده منتظر برنامه های 
رئیس جدید بانک مرکزی خواهد ماند و پس از آن 

به روند قبلی خود برخواهد گشت.
افقه با بیان اینکه ریشه جهش های بزرگ ارزی 
در حال حاضر غیراقتصادی است، ادامه داد: روند 
قیمت دلار تا پایان سال افزایشی است. در حال 
حاضر تنها راهی که می تواند قیمت دلار را کنترل 
و  از مسیر دولت  که  نقدینگی است  کنترل  کند 
پایان  به  شدن  نزدیک  با  می گذرد.  مرکزی  بانک 
سال دولت به دلیل بحران کسری بودجه به فکر 
ساده ترین راه حل یعنی استقراض از بانک مرکزی 
به  متوسل  کار  این  برای  مرکزی  بانک  و  می افتد 
افزایش  آغازگر  دوباره  که  می شود  پول  چاپ 
منتظر  نباید  حالتی  چنین  در  است.  نقدینگی 

کاهش قیمت دلار باشیم.

بررسی تنگناهای بانک مرکزی برای کنترل نرخ ارز

وعده ثبات رئیس و گریز دلار
محمدرضا فرزین درباره سیاست های جدید ارزی گفت: در حوزه سیاست های ارزی، سیاست تثبیت یا ثبات بخشی به بازار را دنبال می کنیم.

فرزین رئیس 
کل جدید بانک 

مرکزی در اولین 
صحبت های 
خود با بیان 

اینکه در سامانه 
نیما ارز حاصل 

از صادرات نفت، 
پتروشیمی و 

برخی بنگاه ها 
عرضه می شود 
و بر اساس آمار 

روزهای اخیر 
روزانه 150 تا 
200 میلیون 
دلار در این 

سامانه مبادله 
شده است

نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه دانا، از تولید ۱۷ هزار میلیارد تومان 
حق بیمه این شرکت در حدود ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از رشد ۱۵۶ درصدی 

آن در شاخص فروش به عنوان ثبت رکوردی جدید در صنعت بیمه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر رضا جعفری در سی ونهمین همایش 
سراسری مدیران ستادی و شعب این شرکت، با تبیین راهبردها و چشم اندازهای 
و  کارکنان ستاد و صف  تمامی  از عملکرد  قدردانی  و  تشکر  پیش رو، ضمن 
برگزار کنندگان این همایش اظهار داشت: خوشبختانه با تلاش، همدلی و کار 
گروهی توانستیم در طول ۱۱ ماه گذشته به موفقیت ها و توفیقات قابل توجهی 
دست یابیم  و رکوردهای تازه ای در شاخص تولید حق بیمه در صنعت بیمه 

ثبت کنیم.
 وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون حدود هفت هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان خسارت پرداخت شده است، اظهار داشت: طبق آمار اعلام شده، نسبت 
خسارت بیمه دانا حدود ۴۳ درصد است که این امر نشان دهنده کسب حاشیه 

سود بسیار مناسب برای سهامداران و ذینفعان شرکت است.
از  ناشی  را  مالی  صورت های  در  مناسب  تعادل  دانا،  بیمه  مدیرعامل 
اجرای استراتژی توسعه بازار عنوان و تاکید کرد: خوشبختانه حجم و ارزش 
سرمایه گذاری های شرکت در حال حاضر به رقم چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

رسیده که حاکی از رشد ۲۲۰ درصدی آن در این شاخص است.
 دکتر جعفری با تشریح عملکرد نه ماهه شرکت در شاخص های مختلف، به 
افزایش قیمت سهام شرکت در بازار بورس اشاره کرد و افزود: خوشبختانه در طی 
روزهای اخیر شاهد کسب سود بسیار مناسب برای سهامداران بیمه دانا بوده ایم.

داشت:  اظهار  جذب شده  قراردادهای  وضعیت  تحلیل  با  همچنین   وی 
خوشبختانه بالغ بر ۹۰ درصد از این قراردادها به خوبی مدیریت شده و ضروری 

است در جذب قراردادهای جدید، ارائه نرخ ها، متناسب با ریسک باشد.
 مدیرعامل بیمه دانا، توجه به سرمایه انسانی را خط قرمز برنامه های راهبردی 
این شرکت خواند و در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت 
نیروی  انسانی، خواستار توانمندسازی سرمایه  انسانی با استفاده از آموزش های 
کارگاهی و کاربردی شد و اظهار داشت: احترام به کارکنان، تکریم ارباب رجوع 
مهم  اصل  رعایت  همچنین  نمایندگان  از  شعب  و  ستاد  مدیران  حمایت  و 

جانشین پروری از جمله موارد مهمی است که نیاز به توجه بیشتری دارد.
نایب رئیس هیئت مدیره در ادامه لزوم بهینه سازی ترکیب پرتفوی را یادآور شد 
و افزود: از سال آینده به منظور بررسی و ارزیابی دقیق تر ریسک همه قراردادها 
به کمیته ریسک ارجاع می شود تا پس از بررسی جوانب مختلف، نرخ ها متناسب 

با ریسک های موجود ارائه شوند.
ایشان، کسب اعتبار و جایگاه شایسته بیمه  دانا در بازار بیمه کشور را حاصل 

تلاش همه کارکنان ستاد و صف عنوان کرد و افزود: خوشبختانه با این تلاش ها، 
دوره رونق و سرآمدی شرکت در صنعت بیمه آغاز شده است.

 اتفاقات مهم و بزرگی در بیمه دانا رخُ داده است
در این گردهمایی، دکتر سیدمجتبی عطری رئیس هیئت مدیره بیمه دانا با 
بیان اینکه طی ۱۰ ماهه سال جاری اتفاقات بزرگ و مهمی در این شرکت رخُ 
داده است، اظهار داشت: خوشبختانه با همفکری و تدبیر مدیرعامل بیمه دانا 
 و سایر همکاران توانستیم توانگری مالی شرکت را در سطح یک حفظ کنیم.
ایشان در ادامه بر حمایت اعضای هیئت مدیره از مجموعه عوامل اجرایی اعم 
از مدیرعامل، هیئت عامل و دیگر مسئولین اجرایی شرکت تأکید و افزود: تلاش 
هیئت مدیره بر این است که برنامه های مدنظر عوامل اجرایی را تسهیل کنند تا 

شرکت با مشکلات و موانع جدی روبه رو نشود.
 فرهنگ سازمانی قوی به عنوان مزیت رقابتی شرکت

دکتر احمد جوادی پور، قائم مقام بیمه  دانا در این همایش به تشریح مفهوم 
فرهنگ سازمانی، ابعاد آن و ارائه رهنمودهای لازم در جهت تقویت فرهنگ 

سازمانی به ویژه در شرکت بیمه دانا پرداخت.
ایشان، فرهنگ سازمانی را از آن جهت پراهمیت دانست که معتقد است 
فرهنگ سازمانی کارا، بر عملکرد سازمانی و بهره وری سازمان در تمامی سطوح 
تاثیرگذار است و یک فرهنگ سازمانی مطلوب می تواند به عنوان منبع ایجاد 
مزیت رقابتی برای شرکت تبدیل گردد که به راحتی توسط رقبا قابل تقلید نباشد.
بالای  شدن  درگیر  همچون  قوی  فرهنگ  یک  معیارهای  به  ادامه  در  وی 
کارمندان در کار، یکپارچگی درونی بالا و انطباق با محیط بیرونی، توجه به 
ارزش های بنیادی و ماموریت و رسالت شرکت اشاره نمودند و همکاران شرکت 
را به توانمندسازی خود و همکاران، تیم سازی، توسعه قابلیت های فردی، توافق، 
هماهنگی و پیوستگی با همدیگر، تسهیل گری در راه تغییرات سازنده، تمرکز بر 
مشتری، یادگیری سازمانی و درک روشن از اهداف، ماموریت و رسالت سازمان، 

دعوت نمودند.
قائم مقام بیمه  دانا در پایان صحبت های خود به الگوی بهینه فرهنگ سازمانی 
با بهره گیری از مفاهیم اسلامی همچون، مغبون نشدن، نافع بودن، تلاش و 

کوشش مستمر، اخلاق محوری و دانش محوری اشاره نمودند. 
بیمه دانا دو برابر سرانه صنعت، حق بیمه تولید کرده است

در ادامه این نشست، محمد میرشکاری، معاون بازاریابی و شبکه  فروش ، به 
تشریح عملکرد نهُ ماهه شرکت در سال جاری پرداخت و اظهار داشت: سرانه حق 
بیمه تولیدی حدود ۱۱ میلیارد و هفتصد میلیون است که این سرانه در صنعت 
بیمه، رقمی در حدود ۵۰ درصد است که به بیان دیگر، شرکت بیمه دانا دو برابر 

سرانه صنعت، حق بیمه تولید کرده است. 

معاون بازاریابی و شبکه  فروش، ضرورت بهینه سازی و متناسب سازی ترکیب 
پرتفوی در برخی شعب را به منزله یک ضرورت قلمداد و ترمیم و بهبود سهم 

اندک بیمه های زندگی را مستلزم برنامه ریزی ویژه برای آن دانست.
اهداف  از  و سیستماتیک، شناخت صحیح  منسجم  برنامه ریزی  لزوم  وی 
شرکت، وفاداری و تعصب سازمانی، برخورداری از مهارت های مدیریتی، ارتباطی 

و اعتقاد به کار گروهی را نیز از دیگر مولفه های موفقیت سازمان دانست. 
ایشان با بیان اینکه سرمایه انسانی بیمه دانا، مزیت مهمی محسوب می شود 
اظهار امیدواری کرد که کارمحوری در شعب شرکت به عنوان یک فرهنگ اشاعه 

پیدا کند. 
 بخشنامه کنترل خسارت به شعب ابلاغ می شود

فرشید جوان، معاون مالی و اقتصادی بیمه دانا نیز در این مراسم از لزوم 
همراهی و مساعدت بیشتر کارکنان شرکت به منظور تهیه صورت های مالی برای 
ارائه به مجمع سخن گفت و افزود: لازمه این کار وصول به موقع مطالبات معوق 
و کنترل میزان خسارت و دقت بیشتر شعب در پیگیری موارد خواسته شده 

است.
وی با اشاره به اینکه برای کنترل بیشتر خسارات روزانه از این پس  بخشنامه ای 
صادر و به شعب ابلاغ خواهد شد، گفت: مجمع عمومی سالیانه شرکت را تلاش 

می کنیم در خرداد ماه سال ۱۴۰۲ با موضوع افزایش سرمایه برگزار کنیم.
ایشان در ادامه افزود: پرداخت خسارت به بیمه شدگان شرکت سرعت گرفته 

و تا ۲۰ اسفندماه ادامه خواهد یافت.
 شش هزار میلیارد تومان پرتفوی کسب کردیم

منصور حسینی، معاون فنی بیمه های اموال و مسئولیت با تشریح عملکرد 
مدیریت های زیر مجموعه این معاونت، به ویژگی های مدیر کارآمد اشاره و تأکید 
کرد: مدیر خوب فردی است که با بهره گیری از منابع مالی، فنی، انسانی و 
اداری بتواند بهترین راندمان کاری را کسب کند. خوشبختانه با همت همکاران 
شرکت در طی ۱۰ ماهه اول امسال توانستیم شش هزار میلیارد تومان پرتفوی 
جذب کنیم که بیشتر این ارقام مربوط به مدیریت بیمه های اتومبیل با چهار هزار 

میلیارد تومان بوده است.
پرتفوی بیمه های درمان، نهُ هزار میلیارد تومان است

این  با ذکر عملکرد  وحیدرضا باختری، معاون فنی بیمه های اشخاص نیز 
معاونت، از جذب قرارداد آموزش و پرورش به عنوان نقطه عطف شرکت یاد کرد 
و اظهار داشت: با استفاده از شورای راهبردی تلاش کردیم بهترین خدمت رسانی 

را به فرهنگیان عزیز ارائه کنیم.
پرتفوی  تومان  میلیارد  هزار  نهُ  تاکنون حدود  امسال  ابتدای  از  افزود:  وی 
بیمه های درمان جذب شرکت شده است و این در حالی است که ۵۳ درصد 

پرتفوی کل شرکت مربوط به این رشته بیمه ای است.
معاون فنی بیمه های اشخاص، ۶۵ درصد پرتفوی کل شرکت را مربوط به 
بیمه های اشخاص دانست و با اشاره به اهمیت جذب سایر رشته های بیمه ای 
همچون عمر و حوادث گروهی، خواستار تلاش بیشتر همکاران برای جذب 

پرتفوی این رشته ها در شرکت شد.
 نیازمند آموزش هایی جدی در حوزه شناسایی ریسک هستیم

این  در  دانا  بیمه  شرکت  برنامه ریزی  و  توسعه  معاون  رستم پور،  مسعود 
نشست، عملکرد و برنامه های این معاونت را در سه بخش آموزش، تحقیقات و 

بودجه ارائه و در ادامه به تشریح آن ها پرداخت.
وی با بیان اینکه در حوزه بخش آموزش، کلاس ها و جلساتی برگزار شده 

است، بر ضرورت تغییر شیوه های آموزش در شرکت بیمه دانا تأکید کرد.
حوزه های  در  تخصصی  کارگاه های  برگزاری  برنامه ریزی،  و  توسعه  معاون 
از اهداف مهم بخش آموزش دانست و افزود: در بخش  مختلف بیمه ای را 
تحقیقات نیز اقدامات ارزشمندی صورت گرفته و آئین نامه  مربوط به انتصابات 
تهیه شده که در اختیار امور اداری شرکت قرار گرفته و بر اساس این آئین نامه، 

شیوه مربوط به انتصابات در شرکت، نظام مندتر خواهد شد. 
ایشان در ادامه با اشاره به بحث مدیریت ریسک عنوان کرد: ریسک مقوله 
جدیدی در شرکت های بیمه است، بنابراین نیازمند آموزش هایی جدی در حوزه 

شناسایی ریسک هستیم. 
 لازم به ذکر است در پایان این گردهمایی جلسه پرسش و پاسخ با حضور 
دکتر احمد جوادی پور، قائم مقام مدیرعامل بیمه دانا برگزار و از سوی ایشان به 

مدیرعامل بیمه دانا در سی ونهمین همایش مدیران ستادی و شعب بیمه دانا:
وش بیمه دانا طی حدود 10 ماه رشد 1۵۶ درصدی شاخص فر


